
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.359 Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2020

MATRÍCULA: 5948598 
CARGO: Motorista
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 06/03/2020 a 07/03/2020 
OBJETIVO: REALIZAR REMOÇÃO CADAVÉRICA. .
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 792/ 2020 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 113/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ADRIANO VALENTE RODRIGUES CIC: 652.038.102-06
MATRÍCULA: 57200887/2
CARGO: Perito Criminal
ELIZÂNGELA LIMA DE ARAÚJO CIC: 636.456.962-53
MATRÍCULA: 5890028 
CARGO: Perito Criminal
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA CIC: 185.452.032-68
MATRÍCULA: 5851920/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: ELDORADO CARAJÁS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/09/2020 a 18/09/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 585175
PORTARIA N°. 686/ 2020 DE 19 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coord. de Engenharia Legal, através 
do(a) Memo. 122/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ELIETE PEREIRA DE CARVALHO CIC: 169.329.002-20
MATRÍCULA: 5833906/1
CARGO: Perito Criminal
JOSUÉ MATOS GUERREIRO CIC: 171.387.282-04
MATRÍCULA: 57195110/1
CARGO: Motorista
MARCIO JOSÉ MOURA DOS SANTOS CIC: 623.737.302-00
MATRÍCULA: 5890103/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: INHANGAPI - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 28/07/2020
OBJETIVO: Perícia Técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Protocolo: 585238
PORTARIA N°. 688/ 2020 DE 19 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coord. de Engenharia Legal, através 
do(a) Memo. 124/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA CIC: 661.223.682-53
MATRÍCULA: 5941895
CARGO: Motorista
LAURO MEDINA VIANA CIC: 130.836.272-20
MATRÍCULA: 5146666/2
CARGO: Perito Criminal
MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE ALMEIDA CIC: 252.466.312-
49
MATRÍCULA: 3228843/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TOMÉ AÇÚ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 03/08/2020
OBJETIVO: Perícia Técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 585246
PORTARIA N°. 689/ 2020 DE 19 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coord. de Engenharia Legal, através 
do(a) Memo. 125/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA CIC: 376.378.602-30
MATRÍCULA: 57195136/1

CARGO: Motorista
ERIKA FARINELI CIC: 267.245.612-72
MATRÍCULA: 54189151/2
CARGO: Perito Criminal
LAURO MEDINA VIANA CIC: 130.836.272-20
MATRÍCULA: 5146666/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PEIXE BOI - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 16/07/2020
OBJETIVO: Realizar perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Protocolo: 585248
PORTARIA N°. 706/ 2020 DE 28 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coord. de Engenharia Legal, através 
do(a) Memo. 123/2020 - IC, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
CRISTINA NEVES FONSECA CIC: 150.120.342-87
MATRÍCULA: 5157463/2
CARGO: Perito Criminal
EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA CIC: 376.378.602-30
MATRÍCULA: 57195136/1
CARGO: Motorista
LAURO MEDINA VIANA CIC: 130.836.272-20
MATRÍCULA: 5146666/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/07/2020 a 30/07/2020
OBJETIVO: Realizar Perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Diretor Geral

Protocolo: 585249
PORTARIA N°. 811/ 2020 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Gerência de Perícias em Informática, 
através do(a) Memo. 388/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CAPANEMA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 17/09/2020 a 20/09/2020 
OBJETIVO: Realizar Perícias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 803/ 2020 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Santarém, através do(a) 
Memo. 094/2020 - URS,
encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO CIC: 512.576.372-15
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 18/09/2020 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 801/ 2020 DE 24 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Santarém, através do(a) 
Memo. 091/2020 - URS, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO CIC: 512.576.372-15
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 13/09/2020 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


